



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

## PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

*Ref.: Processo Licitatório nº. 96/2021  
Pregão Eletrônico nº 63/2021 – Registro de Preços  
Menor preço – Total no Lote*

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº. 63/2021, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço – Total no Lote.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 09 de dezembro de 2021.

**MAYCON ROBERTO BASSO ALVES**

*Procurador Jurídico Municipal*

OAB/PR 91.103



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

## AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE LOTES PREGÃO ELETRÔNICO N°. 63/2021 PROCESSO LICITATÓRIO N°. 96/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no que tange ao **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 63/2021** que objetivava o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

O Poder Público Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

- I. **REVOGAR** o lote de nº. 29, 66, 88, 102, 103, 136, 201 e 202 tendo em vista que as proponentes participantes não apresentaram proposta para o respectivo lote.
- II. **REVOGAR** os lotes de nº. 06, 48, 52, 56, 57, 85 e 97 pois as propostas ofertadas pelas proponentes interessadas foram acima do valor do termo de referência do edital.

Portanto por estes motivos aqui apresentados, os lotes supracitados são considerados revogados.

Informações e esclarecimentos entrar em contato pelo telefone (46) 3546-1144, pelo e-mail: [licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br](mailto:licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br), ou na Sede do Município, sito Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em dias uteis, em horário de expediente das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min (horário de Brasília).

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 09 de dezembro de 2021.

  
\_\_\_\_\_  
**JAIME DA SILVA STANG**  
Prefeito Municipal



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO:**

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** a presente licitação nestes termos:

- a) **Processo nº** 96/2021  
b) **Licitação nº** Pregão Eletrônico nº 63/2021  
c) **Natureza:** Registro de Preços  
d) **Data Homologação** 09 de dezembro de 2021  
e) **Objeto da Licitação** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Totalizando por fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	TOTAL HOMOLOGADO
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP 82.291.311/0001-11	22, 23, 34, 40, 42, 51, 54, 61, 64, 86, 122, 142, 143, 144, 156, 159, 161, 162, 164, 165, 174, 175, 176, 185, 198, 199	R\$ 29.091,64 (vinte e nove mil e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos)
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA 95.433.397/0001-11	53, 124	R\$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)
ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 85.477.586/0001-32	35, 36, 55, 63, 82, 91, 118, 145, 177, 180, 181, 183, 184, 186, 187, 189, 192, 207	R\$ 29.852,52 (vinte e nove mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos)
AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 10.869.890/0001-26	126, 140, 146, 148, 150	R\$ 13.922,40 (treze mil novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	3, 7, 8, 10, 14, 20, 31, 44, 45, 46, 50, 59, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 93, 99, 125, 154, 172, 194, 195, 196	R\$ 32.036,13 (trinta e dois mil e trinta e seis reais e treze centavos)
SALVI LOPES & CIA LTDA ME 82.478.140/0001-34	17, 30, 58, 72, 133, 141, 191, 205	R\$ 7.267,79 (sete mil duzentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos)
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 81.706.251/0001-98	178, 179	R\$ 51.100,00 (cinquenta e um mil e cem reais)

**Fone: (46) 3546-1144 - Av. Iguaçu, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - Pr.**

CNPJ 95.589.289/0001-32

[www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br](http://www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br)

[prefeitura@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br](mailto:prefeitura@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br)



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA 06.106.005/0001-80	69, 70, 71, 108, 109, 110, 111, 182	R\$ 81.937,90 (oitenta e um mil novecentos e trinta e sete reais e noventa centavos)
S.V BRAGA IMPORTADORA EIRELI 30.888.187/0001-72	12, 13, 24, 25	R\$ 19.555,00 (dezenove mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)
MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 30.881.804/0001-08	33	R\$ 8.315,00 (oito mil trezentos e quinze reais)
FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME 25.034.906/0001-58	9, 26, 62, 90, 135	R\$ 31.046,00 (trinta e um mil e quarenta e seis reais)
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 32.635.445/0001-34	18,19, 21, 32, 38, 41, 49, 60, 92, 100, 101, 113, 114, 115, 116, 120, 123, 129, 130, 131, 132, 134, 139, 151, 153,157, 158, 160, 163, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 173, 193, 204	R\$ 20.602,04 (vinte mil seiscentos e dois reais e quatro centavos)
MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 31.085.156/0001-46	5, 119, 190	R\$ 684,30 (seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos)
ALFALAGOS LTDA 05.194.502/0001-14	11, 65, 67, 98, 117, 121, 138, 147, 149, 152, 155, 203	R\$ 32.674,40 (trinta e dois mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)
CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA 18.258.209/0001-15	128	R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)
CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.550.166/0001-69	4, 47	R\$ 6.654,00 (seis mil seiscentos e cinquenta e quatro reais)
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 19.316.524/0001-14	87, 94, 95, 96, 104, 188,197	R\$ 8.337,95 (oito mil trezentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos)
DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 10.566.711/0001-81	1, 27, 43, 105, 106, 107, 200	R\$ 10.276,60 (dez mil duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos)
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 94.389.400/0001-84	2, 15, 16, 28, 37, 68, 89, 112	R\$ 13.444,00 (treze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais)
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22	39, 127, 137, 206	R\$ 5.291,60 (cinco mil duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 09 de dezembro de 2021.

  
**JAIME DA SILVA STANG**  
Prefeito Municipal

2

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE LOTES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 63/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 96/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguazu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no que tange ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 63/2021 que objetivava o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

O Poder Público Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

REVOGAR o lote de nº. 29, 66, 88, 102, 103, 136, 201 e 202 tendo em vista que as proponentes participantes não apresentaram proposta para o respectivo lote.

REVOGAR os lotes de nº. 06, 48, 52, 56, 57, 85 e 97 pois as propostas ofertadas pelas proponentes interessadas foram acima do valor do termo de referência do edital.

Portanto por estes motivos aqui apresentados, os lotes supracitados são considerados revogados.

Informações e esclarecimentos entrar em contato pelo telefone (46) 3546-1144, pelo e-mail: [licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br](mailto:licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br), ou na Sede do Município, sito Avenida Iguazu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em dias úteis, em horário de expediente das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min (horário de Brasília).

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 09 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod. 1744

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 96/2021  
 b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 63/2021  
 c) Natureza: Registro de Preços  
 d) Data Homologação 09 de dezembro de 2021  
 e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR - Totalizando por fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	TOTAL HOMOLOGADO
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP 82.291.311/0001-11	22, 23, 34, 40, 42, 51, 54, 61, 64, 86, 122, 142, 143, 144, 156, 159, 161, 162, 164, 165, 174, 175, 176, 165, 198, 199	R\$ 29.091,64 (vinte e nove mil e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos)
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA 95.433.397/0001-11	53, 124	R\$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)
ECC-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 95.477.586/0001-32	35, 36, 55, 63, 82, 91, 118, 145, 177, 180, 181, 183, 184, 186, 187, 189, 192, 207	R\$ 29.852,52 (vinte e nove mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos)
AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 10.869.890/0001-20	126, 140, 146, 148, 150	R\$ 13.922,40 (treze mil novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02	3, 7, 8, 10, 14, 20, 31, 44, 45, 46, 50, 59, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 93, 99, 125, 154, 172, 194, 195, 196	R\$ 32.036,13 (trinta e dois mil e trinta e seis reais e treze centavos)
SALVI LOPES & CIA LTDA ME 82.478.140/0001-34	17, 30, 58, 72, 133, 141, 191, 205	R\$ 7.267,79 (sete mil duzentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos)
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 81.706.251/0001-98	178, 179	R\$ 51.100,00 (cinquenta e um mil e cem reais)
STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA 06.106.005/0001-80	69, 70, 71, 108, 109, 110, 111, 182	R\$ 81.937,90 (oitenta e um mil novecentos e trinta e sete reais e noventa centavos)
S.V BRAGA IMPORTADORA EIRELI 30.888.187/0001-72	12, 13, 24, 25	R\$ 19.555,00 (dezenove mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)
MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 30.881.804/0001-08	33	R\$ 8.315,00 (oito mil trezentos e quinze reais)
FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 25.034.908/0001-58	9, 26, 82, 90, 135	R\$ 31.046,00 (trinta e um mil e quarenta e seis reais)
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 32.635.445/0001-34	18, 19, 21, 32, 38, 41, 49, 60, 92, 100, 101, 113, 114, 115, 116, 120, 123, 129, 130, 131, 132, 134, 139, 151, 153, 157, 158, 160, 163, 168, 167, 168, 169, 170, 171, 173, 182, 204	R\$ 20.602,04 (vinte mil seiscentos e dois reais e quatro centavos)
MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 31.085.158/0001-46	5, 118, 190	R\$ 684,30 (seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos)
ALFALAGOS LTDA 05.194.502/0001-14	11, 65, 67, 98, 117, 121, 136, 147, 149, 152, 155, 203	R\$ 32.674,40 (trinta e dois mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)
CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA 18.258.209/0001-15	128	R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)
CURAMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.550.166/0001-69	4, 47	R\$ 6.654,00 (seis mil seiscentos e cinquenta e quatro reais)
DELTA SHOP-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 19.316.524/0001-14	87, 94, 95, 96, 104, 188, 197	R\$ 6.337,95 (seis mil trezentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos)
DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 10.566.711/0001-81	1, 27, 43, 105, 108, 107, 200	R\$ 10.276,60 (dez mil duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos)
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 94.389.400/0001-84	2, 15, 16, 29, 37, 88, 89, 112	R\$ 13.444,00 (treze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais)
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22	39, 127, 137, 206	R\$ 5.291,60 (cinco mil duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 09 de dezembro de 2021.  
 JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cnpj:0377445

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DÁ ATA: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 82.291.311/0001-11, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	2	UN	Aparelho de nebulização – inalador para uso adulto e infantil ajuda a aliviar as crises respiratórias, proporcionando maior fluxo de medicamento e de partículas que atingem diretamente os pulmões, garantindo que o medicamento está sendo corretamente absorvido no organismo. Com controle de intensidade de névoa. Tensão bivolt, com chave seletora. Acessórios: 01 máscara tamanho adulto, 01 máscara tamanho infantil, extensão e copo. Com um ano de garantia.	DARU	114,97	229,94
23	20	UN	Aparelho de pressão arterial digital adulto automático – o aparelho deve ser automático do braço e realizar medições da pressão sanguínea sistólica, diastólica e da frequência cardíaca; medição através do método oscilométrico, demais especificações no termo de referência do edital.	ONROM	139,70	2.774,00
34	15	UN	Bolsa para coleta de sangue 500ml	JP	44,00	660,00
40	4800	UN	Cateter intravenoso podendo ser nus tamanhos nº 16, 18, 20, 22, 24	MEDIX	0,79	3.792,00
42	10	UN	Clamp Umbilical	KOLPLAST	0,57	5,70
51	50	UN	Copo (Frasco) Unificador 250ml	RWR	14,90	745,00
54	150	LT	Detergente enzimático 05 enzimas	KELDRIN	16,00	2.400,00
61	1	UN	Equipo 2 vias Neonatal, dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmeas de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias, extensão dupla em PVC flexível, alóxico e transparente, descartável e de uso único. Pacote com 20 unidades	VITALGOLD	22,00	22,00
64	100	UN	Equipo para Transusão	LAMEDID	4,15	415,00
86	100	UN	Frasco de nutrição enteral 300 ml	BIOSANI	0,94	94,00
122	3000	UN	Multivia com Clamp	VITALGOLD	0,88	2.640,00
142	5	UN	Resuscitador manual adulto, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autoclavável e resistente.	FARMATEX	121,00	605,00
143	5	UN	Resuscitador manual amni infantil com reservatório reanimador manual pediátrico, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autoclavável e resistente.	FARMATEX	121,00	605,00
144	5	UN	Resuscitador manual amni neonatal com reservatório reanimador manual neonatal, composto por balão de silicone, máscara de silicone e válvulas, autoclavável e resistente.	FARMATEX	121,00	605,00
156	40	UN	Sonda de aspiração curta nº 10 e nº 12.	BIOSANI	0,73	29,20
159	60	UN	Sonda Foley tamanhos nº 16, nº 18 e nº 24 com três vias.	MEDIX	4,70	282,00
161	40	UN	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	BIOSANI	0,52	20,80
162	40	UN	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	BIOSANI	0,52	20,80
164	30	UN	Sonda Nasogástrica Curta Nº 16	BIOSANI	0,56	17,40
165	40	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	BIOSANI	0,62	24,80
174	20	UN	Sonda para Nutrição enteral 12FR 120CM	SOLUMED	8,80	176,00
175	50	UN	Sonda Uretral de Alívio Nº 12	BIOSANI	0,52	26,00
176	100	UN	Sonda Uretral de Alívio Nº 16 e Nº 8	BIOSANI	0,52	52,00
185	3000	FRA	Soro Glicosado 5% 100ml sistema fechado	FRESENIUS	3,20	9.600,00
198	10	UN	Termômetro digital infravermelho portátil Especificações mínimas: Termômetro digital infravermelho portátil, tipo pistola, com pilhas inclusas, com mira laser, display LCD iluminado; faixa de leitura em °C ou °F com escala entre: -50+300°C; com bolsa para transporte inclusa; resolução do display: 0,1°C/F.	LEMON	89,00	890,00
199	30	UN	Termômetro digital para geladeira com cabo extensor medindo, aproximadamente, 1,8 metros de comprimento, com visor digital de fácil leitura, que mensura e memoriza as temperaturas (momento, mínima e máxima) internas e externas, a prova da água, com mola para fixação em superfícies metálicas, com função °C/°F, com resolução de 1°C	JPROLAB	79,00	2.370,00
TOTAL DA ATA					29.091,64	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR  
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP - CNPJ: 82.291.311/0001-11  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 269/2021**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 95.433.397/0001-11. DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
53	04	UN	Detector fetal. Sonar de alta sensibilidade.–Compacto, leve e fácil manuseio.–Alto-falante de alta performance.–Entrada para fone de ouvido, gravador de som ao computador.–Design ergonômico e compartimento para transdutor.–Botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático.–Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal.–Bateria interna recarregável e carregador integrado ao equipamento (Bivolt).–Sensibilidade a partir de 10-12 semanas.	MD VCOMIN TECHNOLOGY LIMITED	550,00	2.200,00
124	01	UN	Oftalmoscópio direto, para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares. Indicação: para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém-nascidos. Com botão liga/desliga, lâmpada de LED, alimentação 2 pilhas AA, com estojo para armazenamento.	MD MEDICAL DEVICES PVT LTD	650,00	650,00
TOTAL DA ATA						2.850,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR  
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA  
CNPJ: 95.433.397/0001-11  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2021**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 85.477.586/0001-32, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
35	50	UN	Borrifador/pulverizador de 500ml, com gatilho confeccionado em plástico resistente, transparente.	GOEDERT NOBRE	5,96	299,00
36	1	UN	Cadeira para coleta de sangue com suporte para braços.	RENASCER	435,20	435,20
55	20	UN	Dispenser para álcool em gel ou sabonete líquido, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e durabilidade. Com capacidade para 800ml. Na cor branca, para fixação na parede, parafusos e buchas inclusos.	PREMISSE	20,07	401,40
63	300	UN	Equipo para bomba de infusão	BIOSENSOR	18,75	5.625,00
82	5	UN	Fio guia para entubação endotraqueal 15fr	WELL LEAD	33,40	167,00
91	20	FRA	Gel para Sonar frasco de 1kg	CARBOGEL	9,25	185,00
118	100	UN	Máscara de oxigênio com reservatório adulto	ADVANTIVE	8,96	896,00
145	300	LT	Ringer Lactato 1 Litro	FRESENIUS	5,31	1.593,00
177	600	FRA	Soro Fisiológico 0,9% 1000ml sistema fechado	FRESENIUS	5,12	3.072,00
180	600	FRA	Soro Fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado	FRESENIUS	3,15	1.878,00
181	300	FRA	Soro Glicofisiológico 1000ml sistema fechado	FRESENIUS	5,31	1.593,00
183	1000	FRA	Soro Glicofisiológico 500ml sistema fechado	FRESENIUS	3,15	3.150,00
184	1000	FRA	Soro Glicosado 5% 1000ml sistema fechado	FRESENIUS	5,31	5.310,00
186	1000	FRA	Soro Glicosado 5% 250ml sistema fechado	FRESENIUS	3,00	3.000,00
187	500	FRA	Soro Glicosado 5% 500ml sistema fechado	FRESENIUS	3,15	1.565,00
189	100	UN	Tala de papelão para resgate no tamanho: 30 x 20 cm (PP).	VIDA RESGATE	1,35	135,00
192	100	UN	Tala de papelão para resgate no tamanho: 60 x 20 cm (G).	VIDA RESGATE	2,60	260,00
207	12	LT	Vaselina líquida, incolor sem cheiro para uso medicinal.	CINORD	25,66	307,92
TOTAL DA ATA						29.852,52



# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2505

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR  
ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 85.477.586/0001-32  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.869.890/0001-26, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
126	30	UN	Oxímetro de dedo, modelo acuto. Oxímetro, tipo: dedo, faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 260 BPM, autonomia sistema 1: cerca 24 horas, alimentação: pilha, acessórios/sensor.	PULSE OXIMETER	83,33	2.499,90
140	250	UN	Protetor facial de material polímero de alta resistência, alta transparência, protege o rosto todo, material atóxico, material auto extingüível, laminado único com ajuste nas laterais.	IRIS	5,99	1.497,50
146	8100	UN	Scalp nos tamanhos nº 21, nº 23 e nº 27.	LABOR IMPORT	0,25	2.025,00
148	10000	UN	Seringa descartável 1Cml	DESCARPACK	0,31	3.100,00
150	10000	UN	Seringa descartável 2Cml	INJEX	0,48	4.800,00
TOTAL DA ATA					13.922,40	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR  
AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP  
CNPJ: 10.869.890/0001-26  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.802.002/0001-02. DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	30	LT	Água Oxigenada 10 volumes 1lt	FARMAX-AMARAL	4,43	132,90
7	10	CX	Agulhas 0,55 X 20mm caixa com 100 unidades	SR	8,92	89,20
8	200	CX	Agulhas 13x4,5 caixa com 100 unidades	SR	8,97	1.794,00
10	150	CX	Agulhas 25x8 com 100 unidades	SR	8,86	1.329,00
14	5	LT	Alcool Iodado (Iodo 0,1%, álcool etílico 50% (v/v)) 1 Litro	VIC PHARMA	18,62	93,10
20	100	UN	Aparelho de barbear descartável	MAXICOR	0,94	94,00
31	100	UN	Bandagem triangular de algodão M (100) e (100) G.	RESGATE SP	6,24	624,00
44	10	UN	Colchão Caixa Casca Ovo 188X64X34 Cm D2B Solteiro	ZEDAMEO	109,23	1.092,30
45	10	UN	Colchão D'água Cx De Ovo Aberto-anti Escaras 1,90m X 90	PERFETA FLEX	148,65	1.486,50
46	10	UN	Colchão D'água Caixa de Ovo AG Fechado	AG PLÁSTICO	147,19	1.471,90
50	300	UN	Conjunto Esponja-PVPi-Escova	VIC PHARMA	2,08	624,00
59	10	PC	Dreno de penrose, confeccionado em látex natural, cor natural, com comprimento de 35 cm, sem gaze estéril. Tamanho nº 2 (40mm). Embalagem com 12 unidades	CIRURGICA BRASIL	20,11	201,10
73	1	CX	Fio cirurgico catgut cromado 0 agulha de 40mm 1/2	TECHNOFIO-ACE	97,49	97,49
74	1	CX	Fio cirurgico catgut simples 0 agulha de 30mm 3/8	TECHNOFIO-ACE	97,49	97,49
75	1	UN	Fio cirurgico catgut cromado número 1 com agulha de 40mm	TECHNOFIO-ACE	94,98	94,98
76	1	CX	Fio cirurgico catgut 2,0 cromado agulha de 3	TECHNOFIO-ACE	97,49	97,49
77	1	CX	Fio cirurgico catgut 2,0 simples agulha de 3	TECHNOFIO-ACE	97,49	97,49

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2505

78	1	CX	Fio cirúrgico catgut 3,0 cromado agulha de 3 1/2	TECHNOFIO-ACE	97,49	97,49
79	1	CX	Fio cirúrgico catgut cromado 1 agulha de 4	TECHNOFIO-ACE	102,10	102,10
80	60	CX	Fio cirúrgico nylon tamanhos 2,0, 3,0 e 4,0, agulha de 30mm	TECHNOFIO	36,24	2.174,40
81	20	CX	Fio cirúrgico nylon 5,0 agulha de 20mm	TECHNOFIO-ACE	36,24	724,80
83	10	ROL	Fita de Autoclave	POLI TAPE	3,79	37,90
84	25	UN	Frasco coletor para drenagem torácica, com capacidade de 1000ml, em PVC cristal rígido, com graduação a cada 50ml, tampa de rosca 3 vias, extensão em PVC cristal com 120cm, pinça corta-fluxo, mola plástica, selo d'água rígido, conector escalonado e alça para transporte em PVC	CIRURGICA BRASIL	30,82	770,50
93	100	UN	Histerômetro Descartável	KOLPLAST	2,80	280,00
96	20	CX	Indicador químico teste Bowie & Dick classe 2, para autoclaves à pré-vácuo, tipo pacote de pronto uso, identifica a presença de ar dentro dos pacotes. Fabricado conforme norma ISO - 11140-4:2007. O ciclo de Bowie & Dick deve ser feito em temperaturas de 134° C a 137° C por 3,5 a 4 minutos. Caixa com 50 unidades	CLEAN-UP	306,19	6.123,80
125	10	UN	Otoscópio com cabo em metal cromado inoxidável para duas pilhas médias comuns, revestido por capa antiderrapante para melhor empunhadura, cabeçote com lâmpada, regulador de alta e caixa luminosidade, visor móvel, lâmpada incandescente de 2,5 v. 05(cinco) espelhos auriculares sem encaixe metálico, reutilizável nos seguintes calibres e quantidades: 01 espelho de diâmetro 2,8 mm nº 1, 01 espelho de diâmetro 4,15 mm nº 2, 01 espelho de diâmetro 5,0 mm nº 3, 01 espelho de diâmetro 6,0 mm nº 4, 01 espelho de diâmetro 9,0 mm nº 5, funciona com 2 pilhas médias (tipo c).	MD	336,85	3.368,50
154	3000	FRA	Solução alcoólica de digliconato de clorexidina 0,5%, indicada como preuário do campo operatório e para antisepsia da pele. Apresentação em frasco de almotolia 100ml.	VIC PHARMA	2,16	6.480,00
172	50	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 22	BIOSANI	0,81	40,50
194	100	UN	Tala de papelão para resgate no tamanho: 80 x 20 cm (XG).	RESGATE SP	3,75	375,00
195	5	UN	Tapete sanitizante produzido em vinil (PVC), com borda vedante anti vazamento, anticarrapante, antilchama, espessura mínima 1mm, medidas aproximadas 100x60cm.	KAPAZI	136,24	681,20
196	100	UN	Termômetro Clínico Digital	WINNER	12,53	1.253,00
TOTAL DA ATA					32.036,13	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 00.802.002/0001-02

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 82.478.140/0001-34, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	10	UN	Almofada Caixa De Ovo D33 Altura-7cm Cifuro	NATURAL	45,89	458,90
30	2	UN	Avental impermeável	KDU	11,70	23,40
58	10	PC	Dreno de penrose, confeccionado em látex natural, cor natural, com comprimento de 35 cm, sem gaze estéril. Tamanho nº 1 (20mm). Embalagem com 12 unidades	WALTEX	15,58	155,80
72	1	CX	Fio cirúrgico algodão 0 agulhada com agulha 3 3/8	SHALON	94,99	94,99
133	20	ROL	Papel Grau Cirúrgico 350mmx50m	HOSPFLEX	164,99	3.299,80
141	2	UN	Protetor ocular produzido com a fita Micropore, ele é suave, hipoalergênico e permite a respiração da pele. Dorsal de rayon de viscoso. Adesivo acrílico hipoalergênico. Compressa não tecido com filme não tecido e papel. Adulto e infantil. Caixa com 10 unidades.	COPERTINA	314,45	628,90
191	100	UN	Tala de papelão para resgate no tamanho: 80 x 20 cm (M).	TECNIMED	1,90	190,00

205	200	UN	Tubo hospitalar em silicone 204 6x12mm, confeccionado em silicone de grau farmacêutico de alta qualidade, usado para as mais diversas áreas nos estabelecimentos de saúde	MEDICONE	12,08	2.416,00
TOTAL DA ATA						7.267,79

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
 Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
 JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
 ÓRGÃO GERENCIADOR  
 SALVI LOPES & CIA LTDA ME - CNPJ: 82.478.140/0001-34  
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 274/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
 ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
 DETENTOR DAATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 81.706.251/0001-98, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
178	15000	FRA	Soro Fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado	QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE	2,52	37.800,00
179	5000	FRA	Soro Fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado	QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE	2,68	13.300,00
TOTAL DAATA						51.100,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
 Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
 JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
 ÓRGÃO GERENCIADOR  
 PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 81.706.251/0001-98  
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 275/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
 ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
 DETENTOR DA ATA: STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.106.005/0001-80, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
69	500	UN	Espéculo Tam. G	KOLPLAST C I S.A.	1,12	560,00
70	1500	UN	Espéculo Tamanho M	KOLPLAST C I S.A.	0,89	1.335,00
71	200	UN	Espéculo Tamanho P	KOLPLAST C I S.A.	0,85	170,00
108	510	CX	luva de procedimento de látex, com talco, tamanho M, caixa com 100 unidades	TARGA S/A	25,48	12.994,80
109	210	CX	luva de procedimento de látex, com talco, tamanho G, caixa com 100 unidades	TARGA S/A	25,51	5.420,10
110	1200	CX	luva de procedimento de látex, com talco, tamanho P, caixa com 100 unidades	TARGA S/A	24,99	29.988,00
111	1000	CX	Luvas de procedimento, tamanho PP com 100 unidades	TARGA S/A	24,49	24.490,00
182	2000	FRA	Soro Glicosfisiológico 250ml sistema fechado	FRESENIUS KABI BRASIL	3,49	6.980,00
TOTAL DAATA						81.337,90

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
 Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
 JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
 ÓRGÃO GERENCIADOR  
 STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 06.106.005/0001-80  
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod:477599

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 276/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: S.V BRAGA IMPORTADORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.888.187/0001-72, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
12	1500	LT	Alcool 70 (álcool etílico hidratado 70º GL INPM) é um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água deionizada), ou seja, uma solução aquosa de álcool, embalagem contendo 1 li	SUI MAR	7,46	11.190,00
13	150	UN	Alcool 70% em gel antisséptico, bactericida, glicerinado, para assepsia das mãos, testado dermatologicamente, embalagem de 50g, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade.	CLEAN BETHA O	41,10	6.165,00
24	3003	ROL	Atadura de Crepe ou crepom 13F 10cm x 1,8m	UNITEX	0,36	1.149,00
25	2000	ROL	Atadura de Crepe ou crepom 13F 15cm x 3m	UNITEX	0,53	1.060,00
TOTAL DA ATA						19.565,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

S.V BRAGA IMPORTADORA EIRELI - CNPJ: 30.888.187/0001-72

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 277/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.881.804/0001-08, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
33	500	UN	Bolsa de Colostomia Drenável	CONVATEC	16,63	8.315,00
TOTAL DA ATA						8.315,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR

MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS  
LTDA - CNPJ: 30.881.804/0001-08

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 278/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-  
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 25.034.906/0001-58,  
DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
9	400	CX	Aguihas 25x7 caixa com 100 unidades	WILTEX	8,99	3.596,00
26	1000	ROL	Atadura de Crepe ou Crepom 13F 8cm x 1,8m	ERIMAX	0,37	370,00
62	7000	UN	Equipos Macrogotas	WILTEX	1,07	7.490,00
90	400	PCT	Gaze 10cm x 10cm, com 6 dobras e 13 fios/cm <sup>2</sup> , 100% algodão hidrófilo, não esterilizado, pacotes com 500 unidades.	ERIMAX	37,50	15.000,00
135	500	ROL	Papel lençol 70cm x 50cm cor natural	FORTCLEAN	9,18	4.590,00
TOTAL DA ATA						31.046,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2505

ÓRGÃO GERENCIADOR  
FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME  
CNPJ: 25.034.906/0001-58  
DETENTOR DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA DATA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES-EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 32.635.445/0001-34, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
18	20	UN	Almotolia plastica com bico reto reutilizável de cor	J PRO-LAB	2,08	41,60
19	30	UN	Almotolia Plástica com Bico Reto Reutilizável Transparente	J PRO-LAB	2,08	62,40
21	20	UN	Aparelho de monitoramento de glicose no sangue, memória com até 200 resultados com data e hora, resultados prontos em 05 segundos, tecnologia de Fotômetro de Refletância	ROCHE	68,50	1.170,00
32	200	UN	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado	OLIMED	4,42	884,00
38	10	UN	Canula de guedal podendo ser nos tamanhos T: 00,0,1,2,3,4,5,6	DESCARPACK	15,00	150,00
41	500	UN	Cateter Tipo Óculos	BIOSANI	0,81	405,00
49	10	UN	Comadre plastica branca, 2 fezes e urina, lavável.	TAYLOR	19,50	195,00
60	250	PC	Eletrodos para Eletrocardiograma com 30 unidades	DESCARPACY	9,72	2.430,00
92	12	CX	Haute flexível, com extremidades de algodão, sendo utilizado pra higienização de mucosa, caixa com 75 unidades.	NATHY	1,03	12,36
100	20	KIT	Kit Nebulização Máscara + Prolongamento de Silicone + Conectores	PROTEC	9,49	189,80
101	30	CX	Lâminas de Bisturi tamanhos nº 15, 23 e 24 caixa com 100 unidades	DESCARPACKY	31,66	949,80
113	4	UN	Luvas longas de borracha	DESCARPACK	11,25	45,00
114	3	ROL	Malha Tubular 20cm x 25cm	POLAR FIX	30,00	90,00
115	3	ROL	Malha Tubular 8cm x 25cm	POLAR FIX	14,00	42,00
116	200	UN	Manta térmica Aluminizada também conhecida como Cobertor Térmico de Emergência, foi feito especialmente para manter a vítima aquecida na hora do resgate. Material: Produzida em polietileno aluminizado. Não coforma. a Prova d'água, reflete o calor externo mantendo o calor interno Tamanho Comprimento: 2,10m Largura: 1,40m	SS RESGATE	5,59	1.118,00
120	1500	UN	Máscara N95/PFF2 com selo do INMETRO	PROTECTME	1,04	1.560,00
123	4	UN	Óculos de proteção lente incolor antirrisco sobrepôr óculos de grau.	SUPERMEDY	7,42	29,68
129	10	ROL	Papel Grau Cirúrgico 12 cm x 100mt	PACKFLEX	55,00	550,00
130	50	ROL	Papel Grau Cirúrgico 15cm x 100mt	PACKFLEX	62,37	3.148,50
131	10	ROL	Papel Grau Cirúrgico 20cm x 100mt	PACKFLEX	86,00	860,00
132	30	ROL	Papel Grau Cirúrgico 25cm x 100mt	PACKFLEX	118,52	3.495,60
134	10	ROL	Papel Grau Cirúrgico 8cm x 100mt	PACKFLEX	37,50	375,00
139	2	UN	Protetor de equipo, dispositivo auxiliar para realizar a vedação de acessos bilios sítio clip lock, evitando contaminações de meio externo no acesso de punção venosa periférica. • Produto livre de látex; • Embalada em papel grau cirúrgico; • Estéril. Pacote com 1000 unidades	DESCARPACK	240,00	480,00
151	800	UN	Seringa descartável 3ml	SR	0,15	120,00
153	1	CX	Seringa de 60 ml, Caixa com 40 unidades.	SR	90,00	90,00
157	10	UN	Sonda Foley nº 16 e nº 12.	DESCARPACK	4,00	40,00
158	300	UN	Sonda Foley tamanhos nº 14, nº 16, nº 18, nº 20, nº 22 e nº 24 com duas vias	DESCARPACK	2,83	849,00
160	20	UN	Sonda Nasogástrica Curta Nº 08	BIOSANI	0,50	10,00
163	40	UN	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14	BIOSANI	0,58	23,20
166	50	UN	Sonda nasogástrica longa nº 08	BIOBASE	0,62	31,00
167	50	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	BIOBASE	0,65	32,50
168	50	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	BIOBASE	0,71	35,50
169	80	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	BIOBASE	0,80	64,00
170	80	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	BIOBASE	0,87	69,60
171	50	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	BIOBASE	0,89	44,50
173	50	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 24	BIOBASE	1,02	51,00
193	100	UN	Tala de papelão para resgate no tamanho: 70 x 20 cm (GG)	SS RESGATE	1,66	166,00
204	150	UN	Tubo endotraqueal podendo ser nos tamanhos nº 3,0; 3,5; 4,0; 5,0; 5,5; 6,0; 6,5; 7,0; 7,5; 8,0; 8,5; 9,0 mm em silicone com kaff.	SOLIDOR	4,48	672,00
TOTAL DA ATA						20.602,04

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/12/2021.  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://dioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2505

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
 ÓRGÃO GERENCIADOR  
 VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES-EIRELI  
 CNPJ: 32.635.445/0001-34  
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 280/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
 DETENTOR DA ATA: MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 31.085.156/0001-46, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
6	10	UN	Agulha para Raqui descartável tamanho 27g x 90mm S279G	UNISIS	23,49	234,90
119	20	UN	Mascara de oxigênio com reservatório infantil	WELL LEAD	13,52	270,40
130	100	UN	Tala de papelão para resgate no tamanho: 40 x 20 cm (P).	RESGATE SP	1,79	179,00
TOTAL DA ATA						684,30

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
 Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
 JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
 ÓRGÃO GERENCIADOR  
 MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA - CNPJ: 31.085.156/0001-46  
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
 DETENTOR DA ATA: ALFALAGOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.194.502/0001-14, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
11	500	FRA	Álcool 70 (álcool etílico hidratado 70º GL INPM) é um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água (deionizada), ou seja, uma solução aquosa de álcool, embalagem em frasco almotolia 100 ml.	CICLO FARMA	1,50	750,00
65	250	UN	Equipo para nutrição enteral, material PVC cristal, comprimento: min. 120 cm, tipo câmara: Câmara flexível e filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinga: regular de fluxo, tipo conector: luva/clamp, esterilidade: esteril, descartável.	BIOSANI	1,18	295,00
67	50	UN	Esfignomanômetro adulto - circunferência 24-30, analógico, aneroide de braço, até 300 mmHg, braçadeira em tecido, fecho em velcro.	PREMIUM	58,55	2.927,50
98	30	CX	Indicador químico integrador classe 5 para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor, fabricado conforme norma ISO - 11140-1:2005. Caixa com 50 unidades	CLEAN-UP	14,73	441,90
117	500	CX	Máscara cirúrgica tripla camada, retangular, sendo obrigatoriamente fabricada em SMS ou TNT, com as seguintes dimensões: largura 17cm e máxima 19cm, altura mínima 7cm e máxima 9cm, clip nasal mínimo 9cm e máximo 12cm, corpo com bordas soldadas por ultrassom, elásticos soldados por ultrassom ao corpo da máscara, caixa com 50 unidades.	ALFALAGOS	6,00	3.000,00
121	3000	ROL	Micropore 5cm x 4,5m	CIEX	3,53	10.590,00
138	10	CX	Preservativo sem Lubrificante caixa com 144 unidades	BLOW I EX	45,50	455,00
147	10000	UN	Seringa com agulha acoplada para aplicação de insulina agulha 8mm	DESCARPACK	0,35	3.500,00
149	3000	UN	Seringa descartável 1ml com agulha	SR MS	0,20	600,00
162	15000	UN	Seringa descartável 5ml	SR L	0,15	2.250,00
155	3000	FRA	Solução degermarizante de digliconato de clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico. Apresentação em frasco de almotolia 100ml	VIC PHARMA	2,33	6.990,00
203	50	PC	Touca descartável branca, confeccionada em TNT, tamanho único, unisscx. Pcs com 100 unidades	ANADONA	8,50	425,00
TOTAL DA ATA						32.674,40

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
 Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
 JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
 ÓRGÃO GERENCIADOR

ALFALAGOS LTDA - CNPJ: 05.194.502/0001-14  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 18.258.209/0001-15, DETENTORA DOS ITENS a saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
126	2	UN	Oxímetro de mesa portátil, oxímetro de pulso verifica no mesmo aparelho a saturação de oxigênio no sangue (SpO2) e a frequência cardíaca (pulso). O dispositivo contém: uma dupla fonte de luz (LED vermelha e LED Infravermelha) e um fotodetector. Ossos, tecidos, pigmentações e vasos sanguíneos normalmente absorvem uma quantidade constante de luz ao longo do tempo. O leito arterial normalmente pulsa e absorve quantidades variáveis de luz durante as pulsações; A proporção de luz absorvida é transformada em saturação mensurável de oxigênio (SpO2). O SA210 emite alertas sonoros instantaneamente. A medição da SpO2 é dependente da luz do sensor, portanto, ambientes com luz excessiva podem interferir	RONSEDA VT200R	1.275,00	2.550,00
TOTAL DA ATA					2.550,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR

CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA

CNPJ: 18.258.209/0001-1

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 283/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: CURAMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 41.550.166/0001-69, DETENTORA DOS ITENS a saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
4	500	CX	Aguilha 40x12 caixa com 100 unidades	SOLIDOR	10,08	5.040,00
47	300	UN	Coletor de material perfurocortante capacidade 13litros, confeccionado em papelão ondulado e papelão couro, utilização para o descarte de material infectante	DESCARBOX	5,38	1.614,00
TOTAL DA ATA					6.654,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR

CURAMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.550.166/0001-69

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2065773

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: DELTA SHOP–DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 19.316.524/0001-14, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	87	20	UN	Frasco de vidro de 700 ml, transparente, autolavável, para aspiração	R H O S S F VIDRO	269,00	5.380,00
1	94	5	UN	Imobilizador de cabeça com velcro adulto.	ORTOFEX RESGATE SP	90,80	454,00
1	95	5	UN	Imobilizador de cabeça com velcro infantil.	ORTOFEX RESGATE SP	86,80	434,00
1	96	20	CX	Indicador biológico este teste tubete caixa com 10 unidades	BIOLOGICAL	21,40	428,00
1	104	2	UN	Laringoscópio infantil com 03 Lâminas-Curvas e retas.	SCOPE MEDICAL	544,50	1.089,00
1	188	5	UN	Talaz-Jogo de tela acamada em borracha tipo E.V.A. com 4 tamanhos azul, laranja, verde e amarelo.	ORTOFEX RESGATE SP	37,00	188,00
1	197	5	UN	Termômetro de ambiente para registro das variações ocorridas em um ambiente, deve fornecer três valores simultaneamente em seu visor: a temperatura mínima, a temperatura máxima e a temperatura atual. Faixa de medição de -10° a 50° C, com função °C/°F, com resolução de 1°C	A K S O AK20NEW	72,99	364,95
TOTAL DA ATA						8.337,95	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR

DELTA SHOP–DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.566.711/0001-81. DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	LN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	200	PC	Abaixador de Língua pacote com 100 unidades	ESTILO	4,06	812,00
27	5	CX	Atadura gessada 15cm caixa com 20 unidades	ORTOFEN	42,00	210,00
43	10	LN	Celar cervical confeccionado em elástico de alta resistência, revestido com espuma macia tipo EVA (Eti Vinil Acetato) especial, velcro, botões de nylon padrão de cores universal. Possui Orifício frontal para procedimento de traqueostomia. Fechamento em velcro. Uso em adultos. Permite a palpação do pulso carotídeo. Permite a rádio transparência (Raio X). Produto não estéril. Produto de uso único. Embalado individualmente em saco transparente. Validade de 5 anos. Nos tamanhos P M G e neo.	RESGATE SP	12,46	124,60
105	2000	PAR	Luva cirúrgica látex estéril 6,5.	SENSICARE	1,37	2.740,00
106	3000	PAR	Luva cirúrgica látex estéril 7,5	SENSICARE	1,38	4.140,00
107	1000	PAR	Luva cirúrgica látex estéril 8,5	SENSICARE	1,35	1.350,00
200	12	LN	Termômetro infravermelho Termômetro Infravermelho Digital de Testa Alta precisão, sem contato com a pele com leitura em 1 segundo Termômetro com visor retroiluminado e aviso de temperatura elevada. Desliga automaticamente após 17s para economizar no uso de energia. Possui dois modos de medição: temperatura de superfície e temperatura corporal. Fácil utilização com 1 botão, é prático para triagem por temperatura em locais públicos e empresas.–Mede temperatura corporal de 32° a 43°C e Temperatura de superfícies de 0° a 100°. Demais especificações no termo de referência do edital.	DIKANG	75,00	900,00



# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2505

TOTAL DA ATA	10.276,60
--------------	-----------

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR  
DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 10.566.711/0001-81  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 286/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 94.389.400/0001-84. DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
2	50	LT	Ácido peracético indicado para a desinfecção de artigos semicríticos. Embalagem de 1 lit.	RIOQUIMICA	46,00	2.300,00
15	100	UN	Algodão em rolo com 500gr	TECELAGEM MINASREY	10,78	1.078,00
16	25	PC	Algodão Ortopédico, podendo ser nos tamanhos 10 cm, 15 cm e 20 cm x 1,0 m	NEVE IND. COM. PROD. CIRURGICO	11,20	280,00
28	5	CX	Atadura gessada 20cm caixa com 20 unidades	CREMER	78,00	390,00
37	20	PCT	Campo operatório não estéril compressas de 45cm x 50cm pacote com 50 unidades 4 camadas com cadarço	AMERICA	54,25	1.085,00
58	600	ROL	Esparadrapo 4,5cm x 10m	CREMER	8,33	4.998,00
89	5	PC	Gases 7,5 X 7,5 com 500 unidades	TECELAGEM	17,00	85,00
112	100	CX	Luva de procedimento, tamanho P, sem talco, caixa com 100 unidades.	MEDIZ	32,28	3.228,00
TOTAL DA ATA						13.444,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR  
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021, homologado em 09 de dezembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 83.157.032/0001-22, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
39	05	UN	Cânula para traqueostomia curta nº 04 (10mm x 5cm) em metal cromado, produto não estéril, com três peças, uma cânula externa, uma cânula interna e um mandril guia	FRADEL MED	57,59	287,95
127	05	UN	Oxímetro de dedo, modelo infantil. Oxímetro, tipo: dedo, faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 260 BPM, autonomia sistema 1: cerca 24 horas, alimentação: pilha, acessórios/sensor	BIOLAND	307,38	1.536,90
137	05	UN	Pranchas com 4 cintos coxins, adulto e infantil-1 Prancha longa em polietileno-1 Conjunto de 3 cintos de engate rápido (Amarelo, Vermelho e Preto)	RESGAT	473,75	2.368,75
206	100	UN	TUBO EM SILICONE Fabricado com silicone Autoclavável isento de látex. Cor natural translúcido. Parede interna lisa de espessura uniforme. Parede externa com resistência a tração, suportando várias esterilizações a vapor (autoclave). Resistente a produtos químicos Diâmetro interno: 6 mm Diâmetro externo: 10 mm Comprimento: 10 metros	TAYLOR	10,98	1.098,00
TOTAL DA ATA						5.291,60

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de dezembro de 2021.  
JAIME DA SILVA STANG - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
ÓRGÃO GERENCIADOR  
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA  
CNPJ: 83.157.032/0001-22  
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS